Pinius. a pīa qdā est altū dī h̄ pin? nūs nūi: vīl pin? ni qdā arbor. vel pin? dicit a pinū qdā est acutū q̄si ab acumine foliō: pinū alia pīcin: alia greci pecuen vocāt: quā nos pīceam dicimus: q̄r desudat pīcē. vnde pīneus nea neū: et h̄ pinetū ti: locus vībi pīni crescut.

Pio as aui are atūa pīus deriuat. et ē piare mūdare: purgare. Et cōponit cū ex: et dicit expio as. i. expurgare.

Piper. a pī dī h̄ pip peris. et inuenit in mas. ge. h̄ pip eris: et dicit a pī q̄r est calidū: vel q̄r ab igne denigrat. Et enī natura illi? alba: s̄z dū incēdūt illa loca vībi est vt fugiat serpētes custodiētes siluā pipis. vt possit colligi fit nīgnū. S̄z pipis diuersus est fruct. nā qdā imaturū est pip lōgi vocāt. incorruptū ab igne pip albu dicit. qdā vō cute rugosa et horrida fuerit ex calore ignis trahit colorē: et ex calore trahit nomē pip. si leue est vetustū est: si graue nouellū. vitanda est in his mercatorz fraudis. solent enī vetustissimo pīperi humecto argēti spūmā et plumbū aspergerent pōderosi? fiat. et sunt folia ei? ad silitudinē unīperi. vnde pīperat taū pipe cōdit vel cōfect. et h̄ pipata te qdā cōfectio ex pipe. et pīpere? rea reū: et pīperin? na nū: et h̄ pi-

pertinus ni substantiue quidam lapis subalbidus cū pi-
 tis venis nigris.
 Piperinus ni in pip vide.
 Piperatus ta tū in piper est.
 Pipereus rea reū in pip est.
 Pipio as resonare: clamare: accipitru est vel pulloꝝ colubas
 ri. vnde h̄ pipio onis pullus columbarū. et pipiunculus li:
 et hec pipiuncula le. i. accipiter. et cor. cu.
 Pipiunculus in pipio as est.
 Piplee dicunt muse a pipleo fonte macedonie v̄l mōte aut
 a peplo veste fm. Papi.
 Pir grece latine dicit ignis. et est neu. ge.
 Pira. a pir qd̄ est ignis dicit h̄ pira re. i. rogius vel cōgeries
 lignoꝝ in igne. h̄ rogius est dū nōdū est accensus: pira est
 ex quo ardet: bustum postq̄ arserit. Actuū. xxviii. Accens
 sa enī pira reficiebant nos omnes propter imbre. Uide
 etiam in rogius.
 Piramis. a pir qd̄ est ignis dicit h̄ piramatis: et h̄ piramis
 midis qdā alta structura q̄ fiebat antiq̄ supra sepulchrū
 mortuorū. et talis edificatio surgit sic: vt a latitudine inci-
 piat: et in angustū finiat sic ignis. nā apud maiores potes-
 tes: aut sub mōtib̄ vel in mōtib̄ sepeliebant. inde tractū
 est vt supra cadauera aut piramides fierēt: aut ingētes co-
 line collocarent. Itē et piramis dicit qdā figura q̄ in mo-
 dū ignis ab ampio in acutū sic cōsurgit fm. Hug. Quidā
 dicit q̄ piramis cōponit a pir et idos qd̄ est forma. vnde
 piramis q̄si habēs formā ignis. et cor. penl. tā noīatiui q̄s
 genitiui. Uñ in doctrinali dicitur: Pirula pirata sit: pira-
 mis his sociata. Macha. li. j. ca. xiiij. Et statuit septē pira-
 mides vñā ōtra vñā. et est fe. ge. piramis.
 Pirata. a pir et ratis p̄ cōpositionē dicit hec pirata te penul.
 pdū. i. marin. latro; vispilio: quia semp ferat ignē in rate.
 vnde piraticus ca cū fm. Hugu. Papias v̄o dicit: Pirate
 sunt predones marini ab incendio nauū vel insularū q̄s
 capiebant dicti.
 Piratica. a pirata ōr h̄ piratica ce latrociniū in mari.
 Pirene. a pir deriuaf h̄ pirene nei: et hinc pirene es: mons
 hispanie altissim⁹ sic dicit: vel q̄r igneus est: vel q̄r igni. i.
 supiori elemēto est propinquius: et pdū. penul.
 Pireni tri. a pir dicit h̄ piretrū tri vel piretron qdā herba q̄
 habet radicē incendiosam.
 Pergus. a pir dicit h̄ perghus gi lignū vel tabula in alea sup
 q̄ ponunt illa rotunda instrumēta. s̄p syndochen q̄nq̄s
 ponit pro ipsa alea: vt cū dicit. Iste amisit oia in pergo. et
 dicit a pir: q̄r illud lignū est acutū in sumitate ad modū
 ignis. Uel perghus dicit q̄si perghus: q̄r p̄ eū taxilli pergūt.
 Perghus grece dicit turris a pir qd̄ est ignis: q̄r ad modū
 ignis cōscēdit. et hinc perghus ōr: q̄r spēm turris habeat.
 Pirit. a pir ōr pirit ti qdā lapis aeris q̄litatē simulās sic di-
 citus q̄r plurimū ignis insit ei. Est ali⁹ pirit vulgaris quē
 viuū lapidē dicit. s̄. petrā focarē: q̄r serro vel lapide pcus-
 sus scintillas emittit.
 Piromantia. a pir et mantia qd̄ est diuinatio cōponit h̄ pi-
 romantia tie. i. diuinatio q̄ fit in igne vel in astris: et in scin-
 tillationib̄ ignis. vnde piromanti⁹ tia tiū: et piromantia
 cus ca cū: et acuit ti.
 Piropus. pir cōponit cū opos qd̄ est visio: et dicit hic piro-
 pus pi quedam species metallica ex tribus denarijs aurī
 et sex cris. vel quidam lapis flāmaticus sic dictus quia vi-
 sionem et colorem habeat ignis. Uñ Ouidi⁹: Flaminas
 imitante piropo.
 Pirichius chij quidā pes metricus constans ex duab⁹ bre-
 uibus: vt legit: sic dictus a Pirrho filio Achillis: q̄d fui-
 mus patris armatus eo metro salutauit. vnde et pirichia
 apud grecos salutatio dicit.
 Piribus. a pir dicit h̄ Pirrh⁹ rbi fili⁹ Achillis: q̄r igneos
 truphos habuit capillos. Itē piribus rex pirhotarū: et
 sic est nomē ononimū: et ponit aspiratio postr fm. Pris.
 in primo libro maio.
 Pirula le in pirus vide.

Pirus. a pir deriuaf h̄ pirus ri qdā arbor: q̄r ei⁹ fructus ab
 ampio incipit: et in angustū finit: sicut ignis. vnde h̄ piri-
 ri fructus ei⁹. et h̄ piretū ti loc⁹ vbi piri crescat. et h̄ pirula
 le extremitas nasi aut forma piri. et cor. pi fm. Hugui. Pa-
 pias autē dicit: Pirula dicitur extremitas nasi a formula
 piri: et corripit ru.

Pis grece latine dicit aurū.

Pisa. a pis grece qd̄ latine dicit aurū dicit h̄ pisa se quod-
 dā genus leguminis: q̄r ea pensabat aliqd auri minutū. et
 peccat illi q̄ dicit q̄ pisa ē pluralis numeri: et neu. ge. s. h̄
 pisa horū pisox. peccauit q̄ q̄ dixit. Nec pisa sunt bona: sūt
 quoq̄ pingua: sunt sine lardo. A pis vel pisa dicta ē pisa
 qdā ciuitas grecie ab abūdantia auri vel illi⁹ leguminis.
 vnde pisus sea seū. et pluraliter he pise pisarū qdā ciuitas
 Tuscie: q̄r illi q̄ hanc ciuitatē edificauerunt ab illa pisa ci-
 uitate grecie venerūt. Uel pise q̄si pense a pensando et cō-
 filio agit. vel pise dicunt a pis quod est aurum q̄si auree.
 Et a pise pisianus na nū.

Piscarius in piscis vide.

Piscatilis in piscor aris est.

Piscens a piscis deriuaf. i. piscans vel pescator. et est ge. ois
 indecli. Juuenalis: Tūc piscens accipe dixit.

Pisciculus li oīmi. parvus piscis.

Piscina dicitur a pisce p̄ contrariū: quia non habet pisces. et
 dicit piscina penul. pduc. aqua collecta nō habēs pisces
 Uide in probatica.

Piscis. a pasco scis deriuaf h̄ piscis hui⁹ piscis: q̄r sit pastus
 hominū. vnde piscolis sa sum piscib⁹ plen⁹ abundās: qd̄
 etiam piscolent⁹ ta tū dicit q̄si piscib⁹ plen⁹. Et compas.
 vnde piscolētē tuis tissime aduer. et hec piscolentia tie ple-
 nitudo et abundātia pisciū. Itē apiscis pescari⁹ rij. i. pescator.
 s̄. pescator pprie q̄ capit: pescari⁹ q̄ vēdit. Juuenis: h̄
 pixis p̄ x: s̄. aliud significat: et est fe. ge. vñ v̄suis: Hic edit
 piscis: h̄ seruat aromata pixis. Uide in tertia pte: in ca. de
 genere epicheno. Itē in asin⁹: et in camelus.

Pisciuoris ra rū. i. pisciū vorator penul. cor. et componit et
 piscis et voror as.

Piscolentia in piscis vide.

Piscolentis ta tū in piscis est.

Piscator. a piscis deriuaf p̄scor caris catus sum cari verbū
 depo. vñ vado pescari. i. ad pisces capiēdos. Et inde pescatoris
 ria riū: et hec pescabilis et hoc le. et h̄ et h̄ pescatoris
 tūlis et hoc le penul. cor. Et cōponit: ut expiscor caris exto-
 to a pisibus euacuare vel acquirere.

Piscis sca scū. i. antiquis: et dicit a pridem.

Pisantia est qdā figura de qua dixi in quarta parte in tra-
 ctatu de coloribus rhetoriciis.

Pissaigra. pissa qd̄ dicit grece pix cōponit cū pigra: et dicit
 hec pissaigra gre. i. pix liqntida.

Pissaxera. pissa qd̄ est pix cōponit cū reros qd̄ est durū vel
 sicci. et dicit hec pissaxera xere. i. pix q̄ dura est et sicca.

Piscacia cie qdā arbor a piscis vel pisticus: q̄r cortex pomī.
 ei⁹ nardipiisci odorē ferat.

Pisticus ca cū. i. fidelis. et dicit a pistis grece qd̄ latine ōr fi-
 des. vñ nardipiisticū. i. fidele: purū: non adulteratū cōmis-
 xione aliarū rerū. et cor. sti.

Pistillū. a pindo dis vel pinso sis dicit hoc pistillū li: et h̄ pi-
 stellū li qd̄ est mas. ge. Juuenis et h̄ pistillus vel pistellus
 cū quo pip terit vel aliud in mortario.

Pistis grece latine dicit fides.

Pistor. a pinso sis sui stū fm. Prisci. hic pistor storis qui pa-
 ne facit. et pducit penul. genitiui: s̄. hec pistoris pro qdā
 ciuitate cor. penulti. vñ v̄suis: Pistoris est rectus: pistoris
 sit genitiuius.

Pistoriensis in pistoris vide.

Pistoris. a pistis quod est fides dicit hec pistoris hui⁹ pi-
 storis quedā ciuitas q̄a quibusdā mō dicit pistoria: ab
 alijs pistoriū: s̄. h̄ sit ex consuetudine vulgaris sermonis.
 propriē enī dicit pistoris ut penul. cor. et noīatiui⁹ sit par-
 genitiuo in syllabis. et h̄ ponit Pris. apte in tractatu de

nominatiuor. Si vñ ibi inuenias pistor pnoisatiuo pdit
cti nois: dicēdū ē litterā ibi eē corruptā. et dicit̄ sīca fideli
tate quā solebant babere. vnde hic et hec pistoriensis et h
se. Quidā tñ dicūt q̄ pistoris sit dicta ab abundātia pisto
rū. et vt dixi in pistor pistoris pro ciuitate cor. penul. s̄ ges
nitius de pistor pdicit eam.

Pistorium in pistoris vide.

Pistricus. a pistro tris dicit̄ pistricus ca cū. i. mixtus ex di-
uerfis: sicut electuariū.

Pistrilla le in pistrinū vide.

Pistrinū. a pistro stris dicit̄ h̄ pistrinū ni loc⁹ vbi pistrif. i.
molendinū vel furn⁹. vnde h̄ pistrella le pro eodē. Uel pi-
strinū q̄si pilistrinū a pilo: qz pilo antea tūdebat ⁊ finides-
bat granū. vñ ⁊ apud veteres nō molitores dicebant̄ sed
pistores q̄si pinsores a pinsendis granis frumēti. i. teren-
dis. molarū enī v̄sus nō dū erat: s̄z granū ibi pilo tōdebat ⁊
finidebat. ⁊ hinc tractū ē vt dicat̄ pistrinū pena seruīlis
qz serui in pistrinū mittebant̄ ligati: ⁊ ibi ad modū iūmē-
toꝝ molā trahebat. Et s̄m h̄ videſ pistrinū magis prope
dici inolendinū q̄s furn⁹. v̄sus tñ h̄z vt pistrinū vel pistril-
la dicat̄ furnius potius a pinsendo q̄s a pilo: ⁊ pdū. penl.
pistrinum. Hiero. in plogo Danielis: Quā me in lingue
huius pistrinū reclusissim.

Pistrio. a pistrix stricis dicit̄ pistrio tris trui trire panē fas
cere: pastam deducere. vnde pistricus ca cū: 2 hec pistrio
omis qui pistrit.

Pistrix a pumso sis deriuat h̄ pistrix stricis femina q̄ p̄misit.
et h̄ pistrix stricis quoddā mōstrū marinū. s. balena vt dis-
cūt. s̄z pistris hui⁹ pistris stri p̄ s nomē fuit cuiusdā nauis
Enee. Uel pistrix p̄ formationē pōt descēdere a pistor or-
in rīx: et penul. genitui p̄ducit.

Pitiasis vrine feruor. vel pitiases sunt furfures qui sunt in
vrina.

Pitiflma matis ge. neu. est gen^o ludi: quia mirabili arte vol-
vitur & gyratur. Unū Juuenalis: Qui late demonio pitif-
mate lubricat orbem.

Pitiffo sas in potiffo sas vide.

Pituuta te.i.humectatio sive illa infirmitas q̄ ex abundātia phlegmatis accidit: ⁊ facit capita gallinarū distorqri.vñ ⁊ ponit pro vana gl̄ia q̄ meritiū sc̄ie distorquet cū qs be nefacta ad fauore pploꝝ ⁊ ad oculos facit. Sz q̄rif an pri ma corripiat: ⁊ videt q̄ sic: qz Hora. ita dicit: Precipue san⁹ nisi cū petuita molesta est. Sz dico q̄ p̄ma nō corripit imo pducit: qz q̄rtus pes est sp̄ode⁹: ⁊ quint⁹ pceleuma tic⁹. Qz enī p̄mā pducat ostēdit Persi⁹ ita dicēs: Sōnia pituita q̄ purgatissima mittit. ⁊ cor.penul.vt patuit.

Pius pia piu religiosus: misericors: benign²: propiti². et cō-
parat p suppletionē: pius magis pius piissim². vnde pie
magi pie piissime. et pietas tatis. s. virt² p quā patrie et bes-
niolis et ciūctis sanguine officiū et diligēs attribuit cul-
tus: vel q̄ sanguine ciūcti beniuoli efficiunt. Pius cōpo-
nit: vt impius fm Hug. Hic nota q̄ pietas dicit̄ aliqui
donū spūscī: et tunc in h̄ differt a mīa qz mīa studet ad re-
uelādas miserias pxioꝝ ex h̄ q̄ sunt ciūcti vel sanguinei
vel familiaritate: vel saltē nature filitidine in oib² aliqd
humanū p mensura accipiēs: sicut alie virtutes. s; pietas
donū mouet ad reuelādas eoz̄ miserias ex aliquo diui-
no. s. inq̄ntū sūt filij dei: vel diuine filitidine insigniti. vñ
et magis pprie nomē pietatis h̄z q̄ diuinū qd sonat: q̄uis
et ipsa mīa fm Aug. x. de cimi. dei more vulgi magi pietas
dicat: quod ideo accidit qz ea sibi deus q̄si sacrificio plas-
cari testat. vñ et phs dicit in. iiii. eth. q̄ dona habet aliqd
simile deo sacratis.

P ix. a pinus dī h̄ pīx cis qđ ex pīno fit: h̄ a grecis dī domī
quā nos ramellā dicē possum⁹. Et inde piceus cea ceū de
pice existēs: vel ad picē ptinēs: vel niger: vel obscur⁹. ⁊ h̄
picea cee quedā arbor de cui⁹ succupīx efficif. ⁊ piceo as
are aliqd lūnire vel obscurare. Et notādū qđ pīx alio nōie
grece dī hec pissa se. Uñ fīm quosdā dī apud nos pīx. Et
scias qđ pīx cis cor. i ante c. s̄z pīca p aue pdū. pi. Uñ qđā: